ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
) CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA
” PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO

5 Fai
Recebido em..06 O 15. 2401, E Projeto de Lei

Horas) S2.90.1.04 Dm nmamammanna ema [] Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o ne. SNS dO? E. L] Projeto Resolução AR A
º 'Ú 9 É | PR - [| Requerimento RREO

Sessão de..'í.../..... de...h2..).... fes nl Pd Indicação

a a WTdaskoy [ |] Moção
Funcionário............... Br RE a

é [] Emenda

AUTOR: VEREADORA ANNA SARAVY - PV

Excelentíssimo senhor presidente
Excelentíssimos senhores vereadores

INDICO À MESA observadas as formalidades regimentadas e legais, que seja
encaminhado expediente ao ilustríssimo senhor Diretor do Departamento de Trânsito
Municipal Flavio Gomes da Silva Filho com cópia ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Mauro Luiz Batista no sentido de viabilizar com urgência a instalação de uma
lombada de elevação/passarela ou qualquer outra medida de trânsito em frente a
creche CMEI Doutor Antonio de Arruda Sampaio, localizada à rua Vital Egídio Martins,
esquina com a rua Joao Pace na vila Pinheiro.

JUSTITICATIVA

Esta indicação tem por objetivo dar mais segurança aos pais ou responsáveis que
conduzem as crianças nos horários de chegada e saída da creche.
A população tem estado apreensiva devido ao fluxo de veículos automotores e
bicicletas que não respeitam quem transita na região, principalmente frente a creche
nos horários citados. Tal medida trará tranquilidade à população sabendo que as
crianças e demais profissionais da creche estão em segurança.

Sala das Sessões, 08 de Setembro de 2025.

NR Bedo